
Číslo objednatele: 066/OI-St/17-Za

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO

I.
Smluvní strany

Objednatel:

Se sídlem:
Zastoupen :
IČO :
DIČ :
Zapsán v obch. rejstříku : 
Bankovní spojení:

Pověřeni k jednání ve věcech 
realizace stavby:

Zhotovitel:
Se sídlem:
Tel:
Zastoupen :
IČO :
DIČ :
Zapsán v obch. rejstříku : 
Bankovní spojení:

Pověřen k jednání ve věcech 
smluvních :
Pověřen k jednání ve věcech 
technických a realizace 
stavby:

Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace
Úprková 795/1, 702 23 Ostrava
Ing. Tomáš Bóhm - ředitel SSMSK
00095711
CZ 00095711
vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988

SSK Stavby Ostrava s. r. o.
Na Jánské 725/52, 710 00 Slezská Ostrava

Martin Unucka - jednatel
03467562
CZ03467562
vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 60022

II.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 20. 6. 2017 smlouvu o dílo týkající se realizace akce Oprava 
střechy objektu skladu MTZ. Při provádění prací vyvstala potřeba realizací prací, které 
nebyly v původní smlouvě o dílo zahrnuty. Zároveň došlo k identifikování prací, které 
není s ohledem na objektivní skutečnosti nutno realizovat. Dále došlo v důsledku 
mimořádných klimatických podmínek k zatečení do odkrytého objektu. Vše uvedené má

Smlouva o dílo Oprava střechy objektu skladu MTZ



vliv na samotnou realizaci předmětu díla, na lhůtu realizace a cenu díla. Jelikož 
z technických ani ekonomických důvodů není možno realizovat potřebné práce jinak, 
dohodly se smluvní strany na uzavření tohoto dodatku ke smlouvě o dílo. Bližší 
specifikace předmětu dodatku č. 1 je obsažena v zápise z TDK č. 1 ze dne 15.11. 2017.

1. Smluvní strany se dohodly, že čl. IV. Doba a místo plnění v odst. 1 zní takto:

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve lhůtě do 18. 12. 2017 a nejpozději poslední den 
lhůty dokončené dílo předat objednateli.

2. Smluvní strany se dohodly, že čl. V. Cena za dílo odst. 1 zní takto:

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena bez DPH dle Smlouvy o dílo 2.320.576,63 Kč

Cena víceprací bez DPH dle Dodatku č. 1 66.337,84 Kč

Cena méněprací bez DPH dle Dodatku č. 1 21.000,-- Kč

Cena celkem bez DPH 2.365.914,47 Kč

Předmět smlouvy podléhá režimu přenesení daňové povinnosti v souladu se zákonem č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.

IV.
1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti 

dněm, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, 
pokud nestanoví zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), jinak. 
V takovém případě smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami 
a účinnosti uveřejněním v registru smluv.

2. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tento dodatek vztahuje povinnost uveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
provede uveřejnění v souladu se zákonem Správa silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvková organizace.

3. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno 
vyhotovení.

Smlouva o díla Oprava střechy objektu skladu MTZ 2



4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Smlouva o díla Oprava střechy objektu skladu MTZ 3


